
1/1

D
es

pa
ch

o 
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

34
62

/2
02

5

13-11-2025

N.º 220

 2.ª série

MINISTÉRIO PÚBLICO

Procuradoria-Geral da República

Conselho Superior do Ministério Público

Despacho (extrato) n.º 13462/2025

Sumário: Desligamento do serviço por motivo de aposentação/jubilação de procurador-geral-adjunto.

O Procurador-Geral-Adjunto Carlos Jorge Viegas de Jesus Ribeiro do Tribunal Central Administrativo 
Sul, em funções no Departamento Central de Contencioso do Estado e Interesses Coletivos e Difusos, 
cessa funções por efeito de aposentação/jubilação.

6 de novembro de 2025. — A Secretária-Geral da Procuradoria-Geral da República, Carla Costa.
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